



मेन्छयायेम गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
मोराहाङ्ग, तेह्रथुम

कोशी प्रदेश, नेपाल

स्थानीय राजपत्र

खण्ड ६

संख्या १३

मिति: २०८०।०३।३१

भाग २
मेन्छयायेम गाउँपालिकाको
भूउपयोग क्षेत्र वर्गीकरण अनुसारको कित्तागत विवरण, २०८०

भू-उपयोग नियमावली, २०७९ को नियम ५ को उपनियम (१)ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी मेन्छयायेम गाउँपालिकाको स्थानीय भूउपयोग परिषद्ले मिति २०८०।०३।१८ गते आफ्नो क्षेत्राधिकार भित्रको जग्गाको भूउपयोग क्षेत्र वर्गीकरण स्वीकृत गरिएको छ ।

आज्ञाले
नवदीप राई
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

मेन्छ्यायेम गाउँपालिका

वडा नम्बर १

भू-उपयोग ऐन २०७६, भू-उपयोग नियमावली २०७९ तथा
मेन्छ्यायेम गाउँपालिकाको भू-उपयोग वर्गीकरण सम्बन्धी मापदण्ड
तथा आधारहरू २०८० बमोजिम वर्गीकरण गरिएको

कित्तागत विवरण

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

क्र.स	गा.वि.स	हालको वडा	साविक वडा	किता नम्बर	सिट नम्बर	किताले छुने भू-उपयोग क्षेत्रहरु	वर्गीकृत भू-उपयोग क्षेत्र
३९१	पैठाक	१	३	३९७	१६७१२०३	नदी खोला ताल सिमसार क्षेत्र,कृषि क्षेत्र,सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
३९२	पैठाक	१	३	३९८	१६७१२०३	कृषि क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
३९३	पैठाक	१	३	९९९८९२	१६७१२०३	कृषि क्षेत्र,सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र	सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र
३९४	पैठाक	१	३	९९९८९३	१६७१२०३	सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र,कृषि क्षेत्र	सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र
३९५	पैठाक	१	३	९९९८९४	१६७१२०३	सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र,कृषि क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
३९६	पैठाक	१	३	९९९८९५	१६७१२०३	कृषि क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
३९७	पैठाक	१	३	९९९८९९	१६७१२०३	कृषि क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
३९८	पैठाक	१	३	९९९९००	१६७१२०३	कृषि क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
३९९	पैठाक	१	३	९९९९०१	१६७१२०३	कृषि क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
४००	पैठाक	१	३	९९९९०२	१६७१२०३	कृषि क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
४०१	पैठाक	१	३	९९९९०३	१६७१२०३	कृषि क्षेत्र,वन क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
४०२	पैठाक	१	३	९९९९१०	१६७१२०३	कृषि क्षेत्र,वन क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
४०३	पैठाक	१	३	९९९९४१	१६७१२४३	नदी खोला ताल सिमसार क्षेत्र,सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र,कृषि क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
४०४	पैठाक	१	३	९९९९४८	१६७१२४३	कृषि क्षेत्र	कृषि क्षेत्र

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

मेन्छ्यायेम गाउँपालिका

वडा नम्बर २

भू-उपयोग ऐन २०७६, भू-उपयोग नियमावली २०७९ तथा
मेन्छ्यायेम गाउँपालिकाको भू-उपयोग वर्गीकरण सम्बन्धी मापदण्ड
तथा आधारहरू २०८० बमोजिम वर्गीकरण गरिएको

कित्तागत विवरण

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

क्र.स	गा.वि.स	हालको वडा	साविक वडा	कित्ता नम्बर	सिट नम्बर	कित्ताले छुने भू-उपयोग क्षेत्रहरू	वर्गीकृत भू-उपयोग क्षेत्र
१५४	पौठाक	२	८	२२९	१६७११२४	कृषि क्षेत्र, नदी खोला ताल सिमसार क्षेत्र, वन क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
१५५	पौठाक	२	८	२३०	१६७११२४	सिमसार क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
१५६	पौठाक	२	८	२३०	१६७११६४	कृषि क्षेत्र, नदी खोला ताल सिमसार क्षेत्र	नदी खोला ताल सिमसार क्षेत्र
१५७	पौठाक	२	८	२३२	१६७११६४	खोला ताल सिमसार क्षेत्र	वन क्षेत्र
१५८	पौठाक	२	८	२४०	१६७११२४	नदी खोला ताल सिमसार क्षेत्र, कृषि क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
१५९	पौठाक	२	८	२४२	१६७११२४	कृषि क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
१६०	पौठाक	२	८	९९९९८०	१६७११२४	नदी खोला ताल सिमसार क्षेत्र, कृषि क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
१६१	पौठाक	२	८	९९९९९७	१६७११२५	वन क्षेत्र, नदी खोला ताल सिमसार क्षेत्र, कृषि क्षेत्र	वन क्षेत्र

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

क्र.स	गा.वि.स	हालको वडा	साविक वडा	किता नम्बर	सिट नम्बर	किताले छुने भू-उपयोग क्षेत्रहरू	वर्गीकृत भू-उपयोग क्षेत्र
२६१	पौठाक	२	७	२७७	१६७११२३	कृषि क्षेत्र,वन क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
२६२	पौठाक	२	७	२७८	१६७११२३	कृषि क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
२६३	पौठाक	२	७	२७९	१६७११२४	कृषि क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
२६४	पौठाक	२	७	२८२	१६७११२४	कृषि क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
२६५	पौठाक	२	७	२८३	१६७११२४	नदी खोला ताल सिमसार क्षेत्र,कृषि क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
२६६	पौठाक	२	७	२८४	१६७११२४	नदी खोला ताल सिमसार क्षेत्र,कृषि क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
२६७	पौठाक	२	७	२८५	१६७११२४	नदी खोला ताल सिमसार क्षेत्र,कृषि क्षेत्र,वन क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
२६८	पौठाक	२	७	२८६	१६७११२४	कृषि क्षेत्र,नदी खोला ताल सिमसार क्षेत्र	नदी खोला ताल सिमसार क्षेत्र
२६९	पौठाक	२	७	२८७	१६७११२४	कृषि क्षेत्र,नदी खोला ताल सिमसार क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
२७०	पौठाक	२	७	२८९	१६७११२४	कृषि क्षेत्र,नदी खोला ताल सिमसार क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
२७१	पौठाक	२	७	२९०	१६७११२४	कृषि क्षेत्र,नदी खोला ताल सिमसार क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
२७२	पौठाक	२	७	२९३	१६७११२४	कृषि क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
२७३	पौठाक	२	७	२९४	१६७११२४	कृषि क्षेत्र,नदी खोला ताल सिमसार क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
२७४	पौठाक	२	७	२९५	१६७११२४	कृषि क्षेत्र,नदी खोला ताल सिमसार क्षेत्र	नदी खोला ताल सिमसार क्षेत्र
२७५	पौठाक	२	७	२९६	१६७११२४	कृषि क्षेत्र,नदी खोला ताल सिमसार क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
२७६	पौठाक	२	७	२९७	१६७११२४	कृषि क्षेत्र,वन क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
२७७	पौठाक	२	७	७७९	१६७११६३	कृषि क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
२७८	पौठाक	२	७	५१०००२	१६७११२३	सिमसार क्षेत्र	नदी खोला ताल सिमसार क्षेत्र
२७९	पौठाक	२	७	५२०००२	१६७११२३	क्षेत्र,वन क्षेत्र	नदी खोला ताल सिमसार क्षेत्र
२८०	पौठाक	२	७	९९९९८३	१६७११२३	क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
२८१	पौठाक	२	७	९९९९८४	१६७११२३	कृषि क्षेत्र,वन क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
२८२	पौठाक	२	७	९९९९८५	१६७११२३	क्षेत्र	नदी खोला ताल सिमसार क्षेत्र
२८३	पौठाक	२	७	२८१	१६७११२४	क्षेत्र	नदी खोला ताल सिमसार क्षेत्र

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

मेन्छ्यायेम गाउँपालिका

वडा नम्बर ३

भू-उपयोग ऐन २०७६, भू-उपयोग नियमावली २०७९ तथा
मेन्छ्यायेम गाउँपालिकाको भू-उपयोग वर्गीकरण सम्बन्धी मापदण्ड
तथा आधारहरू २०८० बमोजिम वर्गीकरण गरिएको

कित्तागत विवरण

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

क्र.स	गा.वि.स	हालको वडा	साविक वडा	कित्ता नम्बर	सिट नम्बर	कित्ताले छुने भू-उपयोग क्षेत्रहरु	वर्गीकृत भू-उपयोग क्षेत्र
९३७	श्रीजुह	३	९	५२०४६५	१६७१०८३	कृषि क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
९३८	श्रीजुह	३	९	५२०७३३	१६७१०८३	कृषि क्षेत्र,वन क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
९३९	श्रीजुह	३	९	९९९९९८	१६७१०८३	कृषि क्षेत्र,सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र	सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र
९४०	श्रीजुह	३	९	९९९९९९	१६७१०४३	नदी खोला ताल सिमसार क्षेत्र,सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र,कृषि क्षेत्र	सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

क्र.स	गा.वि.स	हालको वडा	साविक वडा	कित्ता नम्बर	सिट नम्बर	किताले हुने भू-उपयोग क्षेत्रहरु	वर्गीकृत भू-उपयोग क्षेत्र
६५१	श्रीजुङ्ग	अ	७	६४४	१६७१०८२	कृषि क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
६५२	श्रीजुङ्ग	अ	७	६४५	१६७१०८२	कृषि क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
६५३	श्रीजुङ्ग	अ	७	६४६	१६७१०८२	कृषि क्षेत्र,सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
६५४	श्रीजुङ्ग	अ	७	६४७	१६७१०८२	कृषि क्षेत्र,सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
६५५	श्रीजुङ्ग	अ	७	६४८	१६७१०८२	कृषि क्षेत्र,सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
६५६	श्रीजुङ्ग	अ	७	६४९	१६७१०८२	कृषि क्षेत्र,सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
६५७	श्रीजुङ्ग	अ	७	६५०	१६७१०८२	कृषि क्षेत्र,सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
६५८	श्रीजुङ्ग	अ	७	६५१	१६७१०८२	कृषि क्षेत्र,वन क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
६५९	श्रीजुङ्ग	अ	७	६५२	१६७१०८२	कृषि क्षेत्र,वन क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
६६०	श्रीजुङ्ग	अ	७	६५३	१६७११२२	आवासीय क्षेत्र	आवासीय क्षेत्र
६६१	श्रीजुङ्ग	अ	७	६५४	१६७११२२	सांस्कृतिक तथा पुरातात्विक महत्वको क्षेत्र,आवासीय क्षेत्र	आवासीय क्षेत्र
६६२	श्रीजुङ्ग	अ	७	९९९९९५	१६७१०८२	नदी खोला ताल सिमसार क्षेत्र,कृषि क्षेत्र,सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र,वन क्षेत्र	सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र
६६३	श्रीजुङ्ग	अ	७	९९९९९६	१६७१०८२	नदी खोला ताल सिमसार क्षेत्र,कृषि क्षेत्र,सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र,वन क्षेत्र	सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र
६६४	श्रीजुङ्ग	अ	७	९९९९९६	१६७११२३	कृषि क्षेत्र,सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
६६५	श्रीजुङ्ग	अ	७	९९९९९७	१६७१०८२	कृषि क्षेत्र,सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
६६६	श्रीजुङ्ग	अ	७	९९९९९७	१६७११२३	कृषि क्षेत्र,वन क्षेत्र,नदी खोला ताल सिमसार क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
६६७	श्रीजुङ्ग	अ	७	९९९९९८	१६७११२३	कृषि क्षेत्र,सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र,नदी खोला ताल सिमसार क्षेत्र,वन क्षेत्र	सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र
६६८	श्रीजुङ्ग	अ	७	९९९९९९	१६७१०८२	नदी खोला ताल सिमसार क्षेत्र,सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र,कृषि क्षेत्र,वन क्षेत्र	सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र

मेन्छ्यायेम गाउँपालिका

वडा नम्बर ४

भू-उपयोग ऐन २०७६, भू-उपयोग नियमावली २०७९ तथा
मेन्छ्यायेम गाउँपालिकाको भू-उपयोग वर्गीकरण सम्बन्धी मापदण्ड
तथा आधारहरू २०८० बमोजिम वर्गीकरण गरिएको

कित्तागत विवरण

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

क्र.स	गा.वि.स	हालको वडा	साविक वडा	कित्ता नम्बर	सिट नम्बर	कित्ताले छुने भू-उपयोग क्षेत्रहरु	वर्गीकृत भू-उपयोग क्षेत्र
६३१	श्रीजुङ्ग	४	५	९९९९९९	१६७१२०२	कृषि क्षेत्र,वन क्षेत्र,सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र	सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र
६३२	श्रीजुङ्ग	४	५	१४०	१६७११६२	कृषि क्षेत्र,वन क्षेत्र,सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र	कृषि क्षेत्र

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

क्र.स	गा.वि.स	हालको वडा	साविक वडा	कित्ता नम्बर	सिट नम्बर	कित्ताले छुने भू-उपयोग क्षेत्रहरु	वर्गीकृत भू-उपयोग क्षेत्र
४१४	श्रीजुङ्ग	४	४	४२२	१६७११६२	सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र,कृषि क्षेत्र,आवासीय क्षेत्र	आवासीय क्षेत्र
४१५	श्रीजुङ्ग	४	४	४२३	१६७११६२	कृषि क्षेत्र,आवासीय क्षेत्र	आवासीय क्षेत्र
४१६	श्रीजुङ्ग	४	४	४२४	१६७११६२	कृषि क्षेत्र,आवासीय क्षेत्र	आवासीय क्षेत्र
४१७	श्रीजुङ्ग	४	४	४२५	१६७११६२	कृषि क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
४१८	श्रीजुङ्ग	४	४	४२६	१६७११६२	कृषि क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
४१९	श्रीजुङ्ग	४	४	४२७	१६७११६२	सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र,कृषि क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
४२०	श्रीजुङ्ग	४	४	४२८	१६७११६२	सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र,कृषि क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
४२१	श्रीजुङ्ग	४	४	४२९	१६७११६२	सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र,कृषि क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
४२२	श्रीजुङ्ग	४	४	४३०	१६७११६२	सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र,कृषि क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
४२३	श्रीजुङ्ग	४	४	९९९९९४	१६७११६२	नदी खोला ताल सिमसार क्षेत्र,कृषि क्षेत्र,सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र,वन क्षेत्र	नदी खोला ताल सिमसार क्षेत्र

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

क्र.स	गा.वि.स	हालको वडा	साविक वडा	किता नम्बर	सिट नम्बर	किताले छुने भू-उपयोग क्षेत्रहरू	वर्गीकृत भू-उपयोग क्षेत्र
३९१	श्रीबुद्ध	४	३	३६५	१६७११२२	सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र, वन क्षेत्र, नदी खोला ताल सिमसार क्षेत्र, कृषि क्षेत्र, आवासीय क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
३९२	श्रीबुद्ध	४	३	३६६	१६७११२२	वन क्षेत्र, कृषि क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
३९३	श्रीबुद्ध	४	३	३६७	१६७११२२	वन क्षेत्र, कृषि क्षेत्र, सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
३९४	श्रीबुद्ध	४	३	३८७	१६७११२२	सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र, कृषि क्षेत्र, आवासीय क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
३९५	श्रीबुद्ध	४	३	९९९९९८	१६७११२१	नदी खोला ताल सिमसार क्षेत्र, आवासीय क्षेत्र	आवासीय क्षेत्र
३९६	श्रीबुद्ध	४	३	९९९९९९	१६७११२२	वन क्षेत्र, कृषि क्षेत्र, सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र	सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र
३९७	श्रीबुद्ध	४	३	२१०	१६७११६२	वन क्षेत्र, कृषि क्षेत्र, सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र	सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र